DIÁRIO OFICIAL Nº 36.113  85Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2025

Protocolo: 1161109
..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 43.244, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 43.013/2024, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 17/2025, de 20-01-2025, protocolizada sob o Expediente nº 001079/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ Auxiliar Técnico de Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0695564, 01 (um) dia de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81, da Lei nº 5.810/94, no dia 17-01-2025.
ELYEDA DE FÁTIMA DOS SANTOS PESSÔA
Secretária de Gestão de Pessoas em Exercício

Protocolo: 1161009

PODER LEGISLATIVO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2024

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA BRUTA

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO

EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)1

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS
E NÃO

LIQUIDADOS
DO

EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NÃO INSCRITOS

POR INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos Restos a Pagar
Empenhados e Não

Liquidados de
Exercícios Anteriores

Demais Obrigaçãoes
Financeiras

De Exercícios
Anteriores Do Exercício

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a – (b + c + d + e)) (g) (h) = (f - g)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO
VINCULADOS (I) 101.904.514,27 0,00 713.363,09 0,00 0,00 101.191.151,18 28.045.600,52 0,00 73.145.550,66

TOTAL DOS RECURSOS
VINCULADOS (II)             12.457.205,65                       -                        -                        -         2.502.439,49                      9.954.766,16

460,27                                -                9.954.305,89

Recursos Vinculados à Previdência
Social

Recursos Vinculados a Fundos               9.954.766,16                       -                        -                           -  9.954.766,16 460,27                                -  9.954.305,89

Recursos de Operações de Crédito

Recursos de Alienação de Bens/Ativos

Recusos Extraorçamentários Vinculados
a Precatórios

Recursos Extraorçamentários
Vinculados a Depósitos Judiciais

Outros Recursos Extraorçamentários               2.502.439,49        2.502.439,49

Outros Recursos Vinculados

TOTAL (III) = (I + II)           114.361.719,92                       -          713.363,09                       -         2.502.439,49                  111.145.917,34
28.046.060,79                                -              83.099.856,55

FONTE: SIAFE, DIORF/TCMPA,
20/01/2025, às 10hs.

NOTAS:

1 - Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras.

2 - Na Disponibilidade de Caixa Bruta dos Recursos não Vinculados, estão computados recursos que compõem o FUMREAP/TCM: O valor de R$ 609.029,53, referente a Rendimentos de Aplicação financeira, de exercícios anteriores a 2023, lançado na fonte de recurso 02500000012, e também o
valor de R$ 11.733,97 decorrente de Receita Arrecadada da Dívida Ativa não Tributária, lançada como fonte 02500000001, cuja vinculação ao Fundo se observa pelo detalhamento dessas fontes.

ANTONIO JOSÉ DE FREITAS GUIMARÃES

Conselheiro Presidente

ADÉLIA MONTEIRO

Diretora de Orçamento e Finanças

ALCIMAR LOBATO DA SILVA

Coordenador de Controle Interno